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INFORME EVALUACION 

 

PROCESO No: SA21-187 

 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 
DOTACIÓN DE EQUIPOS INDUSTRIALES DE LAVANDERIA PARA ATENDER LA EMERGENCIA SANITARIA DEL 
COVID 19 EN LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ, INCLUIDA LA PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO 
 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en los artículos 22, Literal c, y  30 de 
la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede a evaluar las propuestas 
recepcionadas oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre. 
  

REQUISITOS HABILITANTES 

 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

1 CARINI SAS NO CUMPLE*1 NO CUMPLE*1 NO CUMPLE *1 NO CUMPLE *1 

2 
UNION TEMPORAL 

DOTACION 2021 
NO CUMPLE *2 NO CUMPLE*2 CUMPLE CUMPLE 

 

OBSERVACIONES: 

 

*1 CARINI SAS  

 

En cuanto a la Experiencia:  

 

 La Certificación aportada no está relacionada con el suministro y/o instalación de equipos industriales en áreas 

hospitalarias, conforme lo exigido en el acápite de Experiencia del Anuncio Público. 

 

En cuanto a la Capacidad Jurídica: 

 

 No aportó Garantía de Seriedad de la Oferta para la fecha y hora del cierre. En tal sentido, será rechazada la 
propuesta, conforme lo dispone el numeral 6.26.18, visto a folio 10 de la Invitación Pública de Menor Cuantía: 

 
“La no entrega de la garantía de la seriedad de la oferta junto con la propuesta, no será subsanable y 
será causal de rechazo de la propuesta”. 
 

 Faltó Huella del Representante Legal en la tercera página del formulario SARLAFT al lado de la firma. Conforme lo 

dispone la CIRCULAR EXTERNA 9 DE 2016 de la superintendencia nacional de salud instrucciones relativas al 

Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos y la Financiación del Terrorismo (Sarlaft), en su artículo 

5.2.2.2.2.1. Conocimiento de los clientes y usuarios, establece que: ´´Dicho conocimiento de los clientes y usuarios 

deberá contener como mínimo la siguiente información, la cual debe ser diligenciada por el cliente en letra imprenta: 

Firma y huella del cliente/usuario. Será la del representante en caso de las personas jurídicas´´.   

 

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional: 

 

 No Anexa Certificación de los Estados Financieros conforme lo estipulado en el Anuncio Público “Los  siguientes  
documentos  deben  ser  presentados  por  cada  uno  de  los  PROPONENTES  que  oferten ya sea en forma 
individual, consorcio o unión temporal: El Estado de Situación Financiera clasificado y Estado de Resultados con 
corte MINIMO a 30 de Junio de 2020 Y MAXIMO a 31 de diciembre de 2020, con sus respectivas Notas a los 
Estados Financieros, debidamente certificados y dictaminados”.  
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*2 UNION TEMPORAL DOTACION 2021 
 
En cuanto a la Experiencia: 

 

El proponente allega copia del contrato No. 205 de 2018, con sus respectivas modificaciones adiciones, acta de inicio y 
acta de terminación del contrato cuando lo requerido en el anuncio era acreditar la experiencia a través de Certificación 
del Contrato o Acta de liquidación, en tal sentido debe subsanar. 

 

En cuanto a la Capacidad Jurídica: 

 

 El integrante INGENIO CIVIL KOEX S.A.S. No aportó Certificado de Existencia y Representación Legal 

 El integrante JOSE OSWALDO RINCON RAMIREZ No aportó Libreta Militar 

 El integrante JOSE OSWALDO RINCON RAMIREZ presentó certificación de afiliación al sistema de seguridad 
social, sin embargo, conforme lo estipula Colombia compra eficiente establece que ´´Si la suscripción del contrato es 
con una persona natural, esta debe acreditar que se encuentra afiliada al Sistema de Seguridad Social presentando 
el pago de su planilla´´, en tal sentido debe subsanar presentando el pago de la planilla, esto debido a que la 
suscripción de la certificación solo aplica a personas jurídicas. 

 
EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA 

 
La ESE HUEM, revisará como principal criterio de selección el cumplimiento de las especificaciones técnicas 
establecidas.  Aquellas ofertas que no cumplan con los mínimos requeridos no serán tenidas en cuenta para 
continuar con el proceso de selección. 
 
Para la evaluación técnica, el oferente debe presentar dentro de los plazos de cierre del proceso las fichas 
técnicas para la verificación de requisitos. 
 

EVALUACION TECNICA 
 

PROPONENTE 1: CARINI S.A.S. 

 

CODIG
O 

EQUIPO DESCRIPCIÓN CARINI S.A.S. OBSERVACIONES 

206060
0202 

LAVADORA 

  
MARCA: CARINI, MODELO: 

MEDICA-220 

NO SE APORTA 
INFORMACIÓN DE 
ALGUNOS ITEMS 

RELEVANTES QUE SE 
SOLICITABAN EN LA 

DESCRIPCIÓN DE LAS 
ESPECIFICACIONES 

DEL EQUIPO COMO LO 
SON: LA AMPLITUD DE 

LAS PUERTAS, 
DIMENSIONES DEL 

EQUIPO Y SU PESO, 
VALOR DEL FACTOR G 
PARA CONFIRMAR LA 
ALTA VELOCIDAD DE 

CENTRIFUGADO.  

• Alta velocidad de centrifugado NIVEL: BAJO, MEDIO, ALTO 

• Diseño de «doble puerta» que 
reduce considerablemente el riesgo 
de re contaminación o contaminación 
cruzada 

DOBLE PUERTA 

• mecanismo de cierre interior de 
puerta de uso sencillo 

CUENTA CON CIERRE 
NEUMATICO 

• capacidad mínima 100 kg CAPACIDAD: 220 LB 

• relación de carga 10:1 
VOLUMEN CANASTA: 1,020 LT- 
RELACIÓN VOLUMEN: 10:1 

• cierre neumático de puerta 
PUERTA 1 Y 2 CON CIERRE 
NEUMATICO 

• Amplias aperturas de puertas para 
facilitar la carga y la descarga 

NO SE PROPORCIONA 
INFORMACIÓN 

• Chasis completo de acero inoxidable 
CONTRUIDO EN ACERO 
INOXIDABLE 

• Tambor y cuba de acero inoxidable 
CONSTRUIDO EN ACERO 
INOXIDABLE 

• Acceso sencillo a todas las piezas 
importantes desde cualquier lado 

NO SE PROPORCIONA 
INFORMACIÓN 

• Posicionamiento automático de la 
puerta 

OPERACIÓN: AUTOMATICA 
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• Conexión para detergente líquido 

DISPENSADORES: 5 
(DETERGENTER, 
DESENGRASANTE, 
BLANQUEADOR, 
NEUTRALIZANTE Y 
SUAVIZANTE), BOMBAS 
DISPENSADORAS DE 
PRODUCTO: 3 EXTERNAS 

• Entrada de agua 

MOTOR: 1, ENTRADA DE AGUA 
FRIA, CALIENTE Y RECLADA: 1 
1/4", ENTRADA VAPOR 3/4", 
DESAGUE 3" 

• Dimensión no mayor a 2.5 x 2.5 
metros 

NO SE PROPORCIONA 
INFORMACIÓN 

• Peso no mayor a 3500 kg 
NO SE PROPORCIONA 
INFORMACIÓN 

• Control electrónico 

PROCESADOR 
COMPUTARIZADO: 94 
PROGRAMAS+PROGRAMAS 
PERSONALIZADOS, TABLERO: 
DIGITAL COMPUTARIZADA 
CON PANTALLA TOUCH DE 7" 

206060
0502 

Secadora 

  
SECADOR INDUSTRIAL SOLE 

125LBS 
  

Capacidad entre 50 y 95 kg CAPACIDAD: 57 KG 

NO SE APORTA 
INFORMACIÓN DE 
ALGUNOS ITEMS 

RELEVANTES QUE SE 
SOLICITABAN EN LA 

DESCRIPCIÓN DE LAS 
ESPECIFICACIONES 

DEL EQUIPO COMO LO 
SON: 

TEMPORIZADORES, 
TEMPERATURA, PESO. 

ADICIONAL LAS 
DIMENSIONES DEL 

EQUIPO SON 
SUPERIORES. 

Funcionamiento a vapor CALEFACCIÓN VAPOR: 8 BHP 

Cilindros de secado deacero 
inoxidable t 

ESTRUCTURA Y CARROCERIA: 
ACERO INOXIDABLE 

Temporizadores manuales 
NO SE PROPORCIONA 
INFORMACIÓN 

 4 Temperaturas 
NO SE PROPORCIONA 
INFORMACIÓN 

 Sistema de transmisión para trabajo 
pesado 

NO SE PROPORCIONA 
INFORMACIÓN 

 Amplia puerta de carga 
AMPLIO DIAMETRO PUERTA: 
1021 

Flujo de aire radial y axial 
NO SE PROPORCIONA 
INFORMACIÓN 

Filtro de motas FILTRO DE MOTAS 

Control por microprocesador 
NO SE PROPORCIONA 
INFORMACIÓN 

Cilindro Reversible (Estándar en DE-
120 y DE-170) 

MOTOR DE CANASTA 
REVERSIBLE: 1HP 

 Sensor de rotación SENSOR DE MOVIMIENTO 

 Sensor de Humedad SENSOR DE HUMEDAD 

 Frente de acero inoxidable 
ESTRUCTURA Y CARROCERIA: 
ACERO INOXIDABLE 

Peso no mayor a 900 kg 
NO SE PROPORCIONA 
INFORMACIÓN 

Dimensión no mayor a 1.5 x 2 m. 
DIMENSION (A-F-H): 
1330X1650X2300 

218010
2802 

Planchadora 

  RODILLO ROLLPRESS 300 NO SE APORTA 
INFORMACIÓN DE 

ALGUNOS 
ITEMSRELEVANTES 

QUE SE SOLICITABAN 
EN LA DESCRIPCIÓN 

DE LAS 
ESPECIFICACIONES 

DEL EQUIPO COMO LO 
SON: 

REQUERIMIENTOS 

Capacidad de producción con una 
humedad residual del 60%: mayor a 
75 Kilos/Hora. 

PRODUCCION AL 60% DE 
HUMEDAD : 80Kg/hr 

Funcionamiento a vapor CALEFACCIÓN VAPOR 

Sistema de suministro y entrega 
frontal. 

ALIMENTACIÓN Y DESCARGA: 
FRONTAL 

Sistema de regulación automático de 
velocidad de planchado. 

TRANSMISIÓN: VARIADOR DE 
VELOCIDAD 

Velocidad de planchado: Entre 1 y 9 DESPLAZAMIENTO: 1 A 9.5 
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metros por minuto. m/min ELECTRICOS Y PESO 
DEL EQUIPO.  

Sistema  de tensión de bandas. TIPO: BANDAS 

Longitud de  cilindro mayor a 300 cm. 
SUPERFICIE PLANCHADO: 119" 
(3,02mts) 

Dimensiones no mayor a: Largo 450 
cm, fondo: 150 cm. 

DIMENSION (A-H-P)mm: 
3500X1280X1760 

Requerimientos eléctricos: 208 V / 60 
HZ/ Fases. 

NO SE PROPORCIONA 
INFORMACIÓN 

Peso no mayor a: 2000 Kilos. 
NO SE PROPORCIONA 
INFORMACIÓN 

 

PROPONENTE 2: UNION TEMPORAL DOTACIÓN 2021 

 

CODIGO EQUIPO DESCRIPCIÓN UNION TEMPORAL DOTACIÓN 2021 OBSERVACIONES 

2060600202 LAVADORA 

  UNIMAC - UB1100 

CUMPLE CON TODAS 
LAS ESPECIFICACIONES 

DEL EQUIPO 

• Alta velocidad de centrifugado ALTA CENTRIFUGACIÓN 

• Diseño de «doble puerta» que 
reduce considerablemente el riesgo 
de re contaminación o 
contaminación cruzada 

DOBLE PUERTA (BARRERA 
SANITARIA) 

• mecanismo de cierre interior de 
puerta de uso sencillo 

CUENTA CON CIERRE NEUMATICO 
Y GRAN APERTURA 

• capacidad mínima 100 kg 110 KG 

• relación de carga 10:1 10:01 

• cierre neumático de puerta 
AMBAS PUERTAS CON CIERRE 
NEUMATICO  

• Amplias aperturas de puertas para 
facilitar la carga y la descarga 

GRAN APERTURA DE LA PUERTA 
(765X340 mm) PARA FACILITAR LA 
CARGA Y LA DESCARGA 

• Chasis completo de acero 
inoxidable 

CUBIERTA COMPLETA EN ACERO 
INOXIDABLE, INTERIOR Y 
EXTERIOR DEL TAMBOR DE 
ACERO INOXIDABLE 

• Tambor y cuba de acero inoxidable 
 INTERIOR Y EXTERIOR DEL 
TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE 

• Acceso sencillo a todas las piezas 
importantes desde cualquier lado 

FACIL ACCESO A TODAS LAS 
PIEZAS 

• Posicionamiento automático de la 
puerta 

AMBAS PUERTAS CON 
POSICIONAMIENTO AUTOMATICO 

• Conexión para detergente líquido 
DOSIFICADOR DE DETERGENTE 
PATENTADO CON 5 
COMPARTIMIENTOS EXTRAIBLES  

• Entrada de agua 
CONDUCTO DE ENTRADA DE AGUA 
ACCIONADO CON AIRE 3X1,5" + 
1X3/4" 

• Dimensión no mayor a 2.5 x 2.5 
metros 

AXAXP 1880X2325X1605 MM 

• Peso no mayor a 3500 kg 
PESO BRUTO: 3150 KG, PESO 
NETO: 2990 KG 

• Control electrónico 
PROGRAMADOR MICRO CON 
PANTALLA GRAFICA, 
PROGRAMACION LIBRE 

2060600502 Secadora 

  UNIMAC - UU170   

Capacidad entre 50 y 95 kg 77KG 

CUMPLE CON TODAS 
LAS ESPECIFICACIONES 

DEL EQUIPO 

Funcionamiento a vapor FUNCIONAMIENTO A VAPOR: 3/4" 

Cilindros de secado deacero 
inoxidable t 

TAMBOR EN ACERO INOXIDABLE 

Temporizadores manuales TEMPORIZADORES MANUALES 

 4 Temperaturas 4 TEMPERATURAS 
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 Sistema de transmisión para trabajo 
pesado 

SISTEMA DE TRANSMISIÓN PARA 
TRABAJO PESADO 

 Amplia puerta de carga 
GRAN APERTURA DE PUERTA 
PARA FACILITAR LA CARGA Y 
DESCARGA (DIAMETRO 68) 

Flujo de aire radial y axial FLUJO DE AIRE RADIAL Y AXIAL 

Filtro de motas 
FILTRO PARA PELUSAS 
AUTOLIMPIANTE 

Control por microprocesador 
CONTROL POR 
MICROPROCESADOR FULL OPL 

Cilindro Reversible (Estándar en 
DE-120 y DE-170) 

TAMBOR CON INVERSIÓN DE GIRO 
REVERSIBLE 

 Sensor de rotación SENSOR DE ROTACIÓN 

 Sensor de Humedad SENSOR DE HUMEDAD 

 Frente de acero inoxidable 
FRENTE Y TAMBOR EN ACERO 
INOXIDABLE 

Peso no mayor a 900 kg PESO NETO (E,G,V): -, 670, 740 

Dimensión no mayor a 1.5 x 2 m. DIMENSION (A-A-P): 1345X1315 

2180102802 Planchadora 

  UNIMAC - FCU 2080/320 

CUMPLE CON TODAS 
LAS ESPECIFICACIONES 

DEL EQUIPO 

Capacidad de producción con una 
humedad residual del 60%: mayor a 
75 Kilos/Hora. 

PRODUCCION AL 60% DE 
HUMEDAD RESIDUAL DE 80Kg/hr 

Funcionamiento a vapor CALEFACCIÓN A VAPOR 

Sistema de suministro y entrega 
frontal. 

SUMINISTRO Y ENTREGA FRONTAL 

Sistema de regulación automático 
de velocidad de planchado. 

SISTEMA DE REGULACIÓN 
AUTOMATICO DE VELOCIDAD  

Velocidad de planchado: Entre 1 y 9 
metros por minuto. 

VELOCIDAD DEL RODILLO 1 A 9 
m/min 

Sistema  de tensión de bandas. 
SISTEMA DE TENSIÓN DE BANDAS. 
BANDAS DE PLANCHADO 
DURADERAS DE META-ARAMIDA 

Longitud de  cilindro mayor a 300 
cm. 

SUPERFICIE PLANCHADO: 3200mm 
(3,20mts) 

Dimensiones no mayor a: Largo 450 
cm, fondo: 150 cm. 

DIMENSION (A-A-P)mm: 
1232X3950X992 

Requerimientos eléctricos: 208 V / 
60 HZ/ Fases. 

3X208-240V/60H60Hz 

Peso no mayor a: 2000 Kilos. 
PESO BRUTO: 1850 KG, PESO 
NETO: 1590 KG 

 

SEGÚN LA EVALUACIÓN ANTERIOR EL PROPONENTE 1, CARINI S.A.S., NO CUMPLE CON LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS EN EL PLIEGO, POR LO TANTO NO SERÁ TENIDA EN 

CUENTA PARA CONTINUAR CON EL PROCESO DE SELECCIÓN 

 

Una vez cumplida la revisión de especificaciones técnicas, del cual solo CUMPLE la UNIÓN TEMPORAL 
DOTACIÓN 2021, se procede a cuantificar el resultado final, así: 
 

DESCRIPCION VARIABLE MAXIMO PUNTAJE 
 

 Oferta económica De 0 a 700 Puntos.  

Tiempo de garantía De 0 a 200 Puntos. 
 

Bonificaciones De 0 a 100 Puntos 
 

Total 1000 puntos 
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En la evaluación técnica se verificará además que los precios ofrecidos incluyan los siguientes ítems: 

 

 Pago del flete  

 Descargue de los equipos con puesta en sitio 

 Instalación de los equipos  

 Traslado del personal encargado de la instalación y capacitación 

 Capacitación del personal asignado por la oficina de Recursos Físicos para el manejo 
de los equipos 

 Realizar los mantenimientos preventivos de los equipos 
 

A. EVALUACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA 
 

CALIFICACION ECONOMICA CALIFICACION  

Oferta Económica 700 Puntos  

TOTAL 700 Puntos  

 

Se verificarán que el Formato Oferta Económica este debida y completamente diligenciado y que cumpla los 
siguientes requisitos: 
 

 Que se hayan consignado y ofrecido todos y cada uno de los ítems y el valor unitario de cada uno de 
ellos. 

 Que el valor de los precios unitarios ofertados no sea cero (0). 

 Que no se hayan modificado descripción del ítem, unidad de medida y cantidad. 

 La inobservancia de cualquiera de los requisitos anteriores será causal de RECHAZO. 
 

La propuesta económica será evaluada con los criterios descritos a continuación y tendrá un puntaje total 
máximo de 700 puntos sobre la calificación total de la propuesta, el cual será asignado a la oferta que 
presente el menor valor. 
 
La evaluación económica de las propuestas hábiles, se efectuará siguiendo el procedimiento que se detalla a 
continuación: 
 

 Si la propuesta presenta errores de transcripción en el contenido de los ítems, cantidades yo unidades de 
medida, prevalecerán las contenidas en el pliego de condiciones y sus adendas, conservando el precio 
unitario cotizado en la propuesta. 

 Si hay solamente una propuesta habilitada, a esta se le asignarán los 700 puntos del factor económico. 

 Si hay varias propuestas habilitadas, el factor económico se calculará mediante el orden resultante de la 
aplicación de la siguiente fórmula, asignando el mayor puntaje a la oferta de menor valor, así: 

 

P = (700/Vr. PROPUESTA )*Vr. PROPUESTA MENOR VALOR 

 
Donde: 
 

P: Puntaje 
Vr. Propuesta: Precio Ofertado 
Vr. Propuesta menor valor: Precio Ofertado Menor valor     

 

UNA VEZ REVISADA LA PROPUESTA ECONOMICA DE LAUNIÓN TEMPORAL DOTACIÓN 2021,  UNICO 

OFERENTE VIABLE PARA LA EVALUACIÓN,SE VERIFICA QUE CUMPLE CON TODOS LOS CRITERIOS 

ANTRIORMENTE DESCRITOS POR LO TANTO SE LE OTORGAN LOS 700 PUNTOS. 
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CALIFICACION ECONOMICA CALIFICACION  

UNIÓN TEMPORAL DOTACIÓN 2021 700 Puntos  

TOTAL 700 Puntos  
 

B. TIEMPO DE GARANTIA  (0-200 PUNTOS) 
 

Se calificará con puntaje de 200 a aquellas  ofertas que presenten el mayor tiempo de garantía en los 
productos.  Este tiempo de garantía es diferente a la póliza de calidad. Se calificará con cero (0) a las 
propuestas que no detallen ninguna claridad respecto a este punto o cuya garantía sea igual a la mínima 
exigida, es decir un (1) año. A los demás oferentes se les asignará puntaje según la proporción 
correspondiente al que otorgue mayor valor. 

 

LA UNIÓN TEMPORAL DOTACIÓN 2021 OFRECE: “GARANTÍA DE FABRICA DE 40 MESES EN TODAS LAS PIEZAS 

SIN RESTRICCIÓN DE NÚMERO DE CICLOS DE LAVADO AL DÍA”.LO CUAL ES MAYOR AL MINIMO EXIGIDO DE 1 

AÑO (12 MESES), POR LO TANTO SE LE OTORGAN LOS 200 PUNTOS 

 

 

CALIFICACION TIEMPO DE GARANTÍA CALIFICACION  

UNIÓN TEMPORAL DOTACIÓN 2021 200 Puntos  

TOTAL 200 Puntos  
 

 

C. BONIFICACIONES  (0-100 PUNTOS) 
 

Se calificará con puntaje de 100 a aquellas ofertas que presenten bonificaciones que otorguen beneficios a la 

E.S.E H.U.E.M, teniendo mayor puntaje aquella que relacione un mayor costo de mercado, de acuerdo a la 

cuantificación que realice el proponente y que sea necesaria para el cumplimiento del objeto contractual. Se 

calificará con cero (0) a las propuestas que no detallen ninguna claridad respecto a este punto. A los demás 

oferentes se les asignará puntaje según la proporción correspondiente al que otorgue mayor valor. 

 

 

LA UNIÓN TEMPORAL DOTACIÓN 2021 MENCIONA: “NOS PERMITIMOS PRESENTAR LAS SIGUIENTES 

BONIFICACIONES AL PROCESO DE INVITACIÓN PUBLICA DE MENOR CUANTIA No. SA21-187:  

 EN CASO DE SER ADJUDICADO SE LE ENTREGARÁN A LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO 
MEOZ 5 MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS DE LOS EQUIPOS INDUSTRIALES. NOTA: MANTENIMIENTOS 
REQUERIDOS EN LA ACORDE INVITACIÓN  

 SE ES ENTREGARÁ A LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ, EL CRONOGRAMA DE 
ACTIVIDADES DE OBRA Y EL DIAGRAMA DE FLUJOS DE FONDOS QUE LE PERMITIRÁ CONOCER LA 
INVERSIÓN EN FUNCIÓN DEL TIEMPO DE REALIZACIÓN DE LA OBRA 

 SE LES ENTREGARÁ A LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ, UN PLANO DE 
ESTRUCTURACIÓN FINAL QUE PERMITA IDENTIFICAR LA OBRA REALIZADA” 

 
Con estas 3 bonificación el proponente, UNION TEMPORAL DOTACIÓN 2021, OBTIENE LOS 100 PUNTOS.  

CALIFICACIONBONIFICACIONES CALIFICACION  

UNIÓN TEMPORAL DOTACIÓN 2021 100 Puntos  

TOTAL 100 Puntos  

 
UNA VEZ REALIZADA LA EVALUACIÓN EL PUNTAJE FINAL ES EL SIGUIENTE:  

PROPONENTE CALIFICACION TOTAL 

UNIÓN TEMPORAL DOTACIÓN 2021 1000Puntos  
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ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD 

PROPONENTE 

UNICO PROPONENTE 
HABILITADO 

TECNICAMENTE 

UNION TEMPORAL DOTACION 
2021 

 

Con base en lo anterior, el comité de contratación recomienda adjudicar el contrato, a UNION TEMPORAL 

DOTACION 2021, único proponente habilitado técnicamente siempre y cuando subsane los requisitos 

HABILITANTES, en caso contrario, conforme lo preceptuado en el artículo 21 del Estatuto Contractual de la 

ESE HUEM procede la declaratoria de desierto del proceso. 

 

Por lo enunciado, se concede un plazo perentorio y preclusivo, hasta el día 31/05/2021, a las 4:00 PM a 

efectos de que se subsane los requisitos  Habilitantes, y allegarlos a la Oficina de Contratación Bienes y 

Servicios de la ESE HUEM; so pena de rechazar la propuesta. 

 

 

 

Se expide a los veintiocho (28) días del mes de Mayo de 2021 
 

 

Original firmado 

 

 

NELLY PATRICIA SANTAFÉ ANDRADE                                             MARIBEL TRUJILLO BOTELLO 
            Subgerente Administrativo                                                        Subgerente de Servicios de Salud 
 
 

 

 

 

    JHON ALEXANDER PÉREZ JAIMES 

     Líder Recursos Financieros 

 

Invitado: 

 

 

 

 

 

JORGE ROOSEVELT DAVILA LUNA 
Coordinador Actisalud GABYS 

 


